



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2016

ANO: V

EDIÇÃO Nº: 0969 - 30 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 75/2016

OBJETO: Contratação da empresa **SERVIÇO DE APOIO AS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO PARANA - SEBRAE/PR**, para a realização da 9ª edição da Ficafé - Feira Internacional de Café Especiais do Norte Pioneiro do Paraná.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Pelo presente termo de **RATIFICAÇÃO**, tendo recebido nesta data, **PARECER JURIDICO**, quanto a análise da presença dos requisitos exigidos pelo artigo 24, XIII, da Lei 8.666/93, **RATIFICO** a referida Dispensa bem como encaminho o presente processo para o Departamento Competente para as devidas providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe.

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 14 de junho de 2016.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeitura Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 76/2016

OBJETO: Contratação da empresa **VANESSA BARTOLLI - ME**, especializada em serviços de iluminação provisórios de baixa tensão no Centro de Eventos para 27ª FETEXAS - (Ligações de barracas da Praça de Alimentação, locação e instalação de holofotes de 400 e 2000 whats, branco e colorido na arena, camarotes e tendas e 03 plantonista do inicio ao fim do evento.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Pelo presente termo de **RATIFICAÇÃO**, tendo recebido nesta data, **PARECER JURIDICO**, quanto a análise da presença dos requisitos exigidos pelo artigo 24, II, da Lei 8.666/93, **RATIFICO** a referida Dispensa bem como encaminho o presente processo para o Departamento Competente para as devidas providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe.

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 15 de junho de 2016.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeitura Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 212/2016.

PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL - SENAC.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso XIII.

OBJETO: Contratação da empresa **SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL**, para realização de cursos que serão ofertados aos usuários dos serviços de convivência e fortalecimento de vínculos (SCFV) da Secretaria de Assistência Social.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:

0920.0824300236.002 3.3.90.39.00 FR - 934 Cód. Reduzido 2294

0920.0824400212.119 3.3.90.39.00 FR - 936 Cód. Reduzido 2295

0920.0824400212.118 3.3.90.39.00 FR - 934 Cód. Reduzido 2296

0920.0824400212.128 3.3.90.39.00 FR - 936 Cód. Reduzido 2173

0920.0824400222.130 3.3.90.39.00 FR - 935 Cód. Reduzido 2297

VALOR: R\$ 116.600,00 (cento e dezesseis mil e seiscentos reais).

VIGÊNCIA: 06 (seis) meses.

DATA DA ASSINATURA: 02 de junho de 2016

FISCAL DO CONTRATO: Sidnei Ferreira.

FORO: Comarca de Jacarezinho.

MODALIDADE: Dispensa de Licitação n.º 61/2016.

Jacarezinho/PR, 02 de junho de 2016

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeitura Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 61/2016

CONTRATO Nº 225/2016

OBJETO: prestação de serviços de recargas de extintores para a Secretaria Municipal de educação, Cultura e Esportes.

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: TABORDA COMÉRCIO DE CHAVES E EXTINTORES LTDA ME.

VALOR: R\$ 8.860,00 (oito mil oitocentos e sessenta reais).

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 13 de setembro de 2016

DATA DA ASSINATURA: 13 de junho de 2016

FISCAL DO CONTRATO: Leyza Miranda Rocha.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:

0710.1236100082.052	3.3.90.30.00	FR 102	COD REDUZIDO 2005-2006
0710.1236500082.060	3.3.90.30.00	FR 102	COD REDUZIDO 2007-2008

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeitura Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2016

ANO: V

EDIÇÃO Nº: 0969 - 30 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 65/2016

CONTRATO Nº 229/2016

OBJETO: aquisição de materiais e equipamentos laboratoriais para o Fundo Municipal de Saúde.

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: C. R. TEDARDI & CIA LTDA.

VALOR: R\$ 67.769,05 (sessenta e sete mil setecentos e sessenta e nove reais e cinco centavos).

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 13 de dezembro de 2016

DATA DA ASSINATURA: 13 de junho de 2016

FISCAL DO CONTRATO: Flávia Figueiredo Saad.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:

0810.1030400181.019	4.4.90.52.00	FR 500	COD REDUZIDO 2170
0810.1030200152.095	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1275
0810.1030200152.095	3.3.90.30.00	FR 496	COD REDUZIDO 2186
0810.1030200152.098	3.3.90.30.00	FR 496	COD REDUZIDO 2141
0810.1030200152.098	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1276

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeitura Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 65/2016

CONTRATO Nº 230/2016

OBJETO: aquisição de materiais e equipamentos laboratoriais para o Fundo Municipal de Saúde.

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: LABINGÁ COM. DE ARTIGOS P/ LABORATORIOS LTDA.

VALOR: R\$ 24.137,65 (vinte e quatro mil cento e trinta e sete reais e sessenta e cinco centavos).

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 13 de dezembro de 2016

DATA DA ASSINATURA: 13 de junho de 2016

FISCAL DO CONTRATO: Flávia Figueiredo Saad.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:

0810.1030400181.019	4.4.90.52.00	FR 500	COD REDUZIDO 2170
0810.1030200152.095	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1275
0810.1030200152.095	3.3.90.30.00	FR 496	COD REDUZIDO 2186
0810.1030200152.098	3.3.90.30.00	FR 496	COD REDUZIDO 2141
0810.1030200152.098	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1276

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeitura Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 64/2016.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 227/2016.

OBJETO: aquisição de massa asfáltica (CBUQ Concreto Betuminoso Usinado a Quente) que será utilizado pela Secretaria Municipal de Conservação Urbana.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	1	CBUQ - Concreto Betuminoso Usinado a Quente.	TON	2.500,00	236,66	R\$ 591.650,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: R.M. REZENDE & CIA LTDA EPP.

VALOR: R\$ 591.650,00 (quinhentos e noventa e um mil seiscentos e cinquenta reais).

RECURSOS:

1110.1545200252.138	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1777
1110.1545200252.140	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1461

VIGÊNCIA: 07 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 13 de junho de 2016.

FISCAIS DO CONTRATO: José Antonio Costa.

Jacarezinho, 13 de junho de 2016.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeitura Municipal

DECRETO Nº 5542/2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando o Memorando nº. 035/2016, e o art. 482, "i" da Consolidação das leis do Trabalho,

DECRETA:

Art. 1º. A rescisão, por motivo de óbito, do contrato de trabalho entre o Município de Jacarezinho e a seguinte servidora:

I – **Luzinete dos Santos Florêncio**, Matrícula nº. 2127-0, CTPS nº. 04360, série 0024/PR, cargo de **Auxiliar Serviços Gerais**, a contar de **04 de maio de 2016**, data de seu falecimento.

Art. 2º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 14 de junho de 2016.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2016

ANO: V

EDIÇÃO Nº: 0969 - 30 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 66/2016.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 233/2016.

OBJETO: aquisição de materiais elétricos para o município.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	1	CADEADO LATÃO 40	PADO	UND	23,00	23,83	548,09
1	2	CONDUITE MANGUEIRA POLIETILENO 3/4"	MAGESTIC	UND	222,00	1,46	324,12
1	3	CONECTOR RJ 11	A SANTOS	UND	134,00	0,48	64,32
1	4	CONECTOR RJ 45	A SANTOS	UND	294,00	0,70	205,80
1	5	CONJ. 1 SEÇÃO S. C/PLACA 4X2	ILUMI	UND	47,00	4,77	224,19
1	6	CONJ. 2 SEÇÃO S. C/PLACA 4X2	ILUMI	UND	22,00	7,15	157,30
1	7	CONJ. 3 SEÇÃO S. C/PLACA 4X2	ILUMI	UND	12,00	7,19	86,28
1	8	CONJ. 1 SEÇÃO S. +TOMADA C/ PLACA 4X2.	ILUMI	UND	12,00	6,49	77,88
1	9	CONDUITE FLEXIVEL AMARELO REFORÇADO 3/4"	S FORTE	MT	110,00	1,42	156,20
1	10	CABO DE COBRE PP 3X2,5MM	ENERGY	MT	53,00	4,42	234,26
1	11	DISJUNTOR 1X15 A NEMA	STARK	UND	3,00	8,64	25,92
1	12	DISJUNTOR 1X20 A NEMA	STARK	UND	9,00	8,63	77,67
1	13	DISJUNTOR 1X30 A NEMA	STARK	UND	3,00	8,63	25,89
1	14	DISJUNTOR 1X40 A NEMA	STARK	UND	3,00	13,59	40,77
1	15	DISJUNTOR 1X50 A NEMA	STARK	UND	3,00	13,59	40,77
1	16	DISJUNTOR 1X60 A NEMA	STARK	UND	3,00	22,70	68,10
1	17	DISJUNTOR 2X20 A NEMA	STARK	UND	3,00	42,23	126,69
1	18	DISJUNTOR 2X30 A NEMA	STARK	UND	3,00	42,23	126,69
1	19	DISJUNTOR 2X40 A NEMA	STARK	UND	5,00	45,20	226,00
1	20	DISJUNTOR 2X50 A NEMA	STARK	UND	7,00	45,20	316,40
1	21	DISJUNTOR 2X60 A NEMA	STARK	UND	5,00	69,26	346,30
1	22	DISJUNTOR 3X30 A NEMA	STARK	UND	5,00	55,54	277,70
1	23	DISJUNTOR 3X40 A NEMA	STARK	UND	7,00	58,17	407,19
1	24	DISJUNTOR 3X50 A NEMA	STARK	UND	5,00	58,17	290,85
1	25	DISJUNTOR 3X60 A NEMA	STARK	UND	5,00	72,40	362,00
1	26	DISJUNTOR 3X70 A NEMA	STARK	UND	5,00	75,37	376,85
1	27	DISJUNTOR 3X90 A NEMA	STARK	UND	3,00	75,37	226,11
1	28	DISJUNTOR 3X100 A NEMA	STARK	UND	8,00	75,37	602,96
1	29	ESPELHO PLACA 2X4 BRANCO	ILUMI	UND	15,00	1,96	29,40
1	30	ESPELHO PLACA 2X4 C/ 1 FURO BRANCA	ILUMI	UND	15,00	3,11	46,65
1	32	FIO CORDÃO FLEXIVEL PARAALELO 2X2,5 MM FLEX 1,5MM	ENERGY	UND	165,00	2,32	382,80
1	33	FIO CORDÃO FLEXIVEL PARALELO 2X1,5 MM FLEX 1,5MM	ENERGY	MT	135,00	1,50	202,50
1	34	FIO FLEXIVEL 1,5 MM X 750V	ENERGY	MT	55,00	0,69	37,95
1	35	FIO FLEXIVEL 2,5 MM X 750V	ENERGY	MT	55,00	1,08	59,40
1	36	FIO FLEXIVEL 4,0 MM X 750V	ENERGY	MT	55,00	1,51	83,05
1	37	FIO FLEXIVEL 6,0 MM X 750V	ENERGY	MT	65,00	2,38	154,70
1	38	FITA ISOLANTE 10 MTS	ELETROMAR	MT	49,00	2,96	145,04
1	39	FITA ISOLANTE 20 MTS	ELETROMAR	UND	14,00	5,40	75,60
1	40	FITA ZEBRADA DEMARCAÇÃO SOLO 48MM X 30MTS	ELETROMAR	UND	10,00	20,19	201,90
1	41	FIO DE COBRE RIGIDO 750V X 6.0MM PRETO	ENERGY	UND	85,00	2,47	209,95
1	42	FIO DE COBRE RIGIDO 750V X 2,5MM PRETO	ENERGY	MT	90,00	1,02	91,80



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2016

ANO: V

EDIÇÃO Nº: 0969 - 30 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

1	43	FIO DE COBRE RIGIDO 750V X 1,5MM PRETO	ENERGY	MT	90,00	0,68	61,20
1	44	LAMPADA FLUORESCENTE 20W T10 LUZ DO DIA 6400K	OUROLUX	MT	25,00	6,74	168,50
1	45	LAMPADA FLUORESCENTE 40W T10 LUZ DO DIA 6400K	OUROLUX	UND	60,00	6,74	404,40
1	46	LAMPADA ECONOMICA 25W LUZ FRIA BRANCA 127V 6400K	AVANT	UND	26,00	16,36	425,36
1	47	LAMPADA ECONOMICA 33W LUZ FRIA BRANCA 127V 6400K	OUROLUX	UND	27,00	26,72	721,44
1	48	LAMPADA ECONOMICA 45W LUZ FRIA BRANCA 127V 6400K	OUROLUX	UND	39,00	37,38	1457,82
1	49	LAMPADA FLUORESCENTE SUPER LED HO 40 W BIVOLT 6400K	OUROLUX	UND	33,00	117,51	3877,83
1	50	LAMPADA V. SÓDIO70W TUBULAR E 27 VIDA MEDIANA 32.000H	OSRAM	UND	11,00	24,91	274,01
1	51	LAMPADA V. SÓDIO 250W TUBULAR E 40 VIDA MEDIANA 32.000H	OSRAM	UND	11,00	33,97	373,67
1	52	LAMPADA V. SÓDIO 400W TUBULAR E 40 VIDA MEDIANA 32.000H	OSRAM	UND	7,00	38,95	272,65
1	53	INTERRUPTOR EXTERNO REDONDO 1 TECLA SIMPLES	ILUMI	UND	8,00	3,05	24,40
1	54	MANGUEIRA AZUL POLIETILENO LIZA 3/4' X 3,0MM	MAGESTIC	UND	10,00	1,93	19,30
1	55	REATOR ELET. ALTO FATOR POTENCIA 1X20 W BIVOLT	ECP	MT	6,00	13,86	83,16
1	56	REATOR ELET. ALTO FATOR POTENCIA 1X40 W BIVOLT	ECP	UND	5,00	16,98	84,90
1	57	REATOR ELET. ALTO FATOR POTENCIA 2X20 W BIVOLT	ECP	UND	45,00	17,54	789,30
1	58	REATOR ELET. ALTO FATOR POTENCIA 2X40 W BIVOLT	ECP	UND	15,00	20,94	314,10
1	59	REATOR ELET. ALTO FATOR POTENCIA 1X110 W BIVOLT	ECP	UND	8,00	47,73	381,84
1	60	REATOR ELET. ALTO FATOR POTENCIA 2X110 W BIVOLT	ECP	UND	8,00	65,37	522,96
1	61	REATOR V. SÓDIO 70W C/BASE EXT-AFP-ABNT-CX ZINCADA	SAMA	UND	11,00	58,24	640,64
1	62	REATOR V. SÓDIO 250W C/BASE EXT-AFP-ABNT-CX ZINCADA	SAMA	UND	13,00	90,01	1170,13
1	63	RELÉ FOTO ELÉTRICO BIVOLT	ECP	UND	15,00	36,08	541,20
1	64	SISTEMA X INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES	ILUMI	UND	8,00	5,56	44,48
1	65	CANAleta X COM 2 MTS DE FITA DUPLA FACE 20,0MM X 2,0TS BRANCA	ILUMI	UND	78,00	5,91	460,98
1	66	CAIXA DE SOBREPOR PVC SISTEMA X	ILUMI	UND	10,00	3,38	33,80
1	67	SIQUETE ANTI VIBRATORIO DE PRESSÃO PRA FLUORESCENTE	ENERBRAS	UND	15,00	1,67	25,05
1	68	TOMADA 2P+TERRA SOBREPOR EXTERNA 20 AMPESSES	ILUMI	UND	77,00	5,46	420,42
1	69	TE UNIVERSAL MODELO NOVO 2P + TERRA NBR	ILUMI	UND	88,00	6,66	586,08
1	70	LAMPADA ECONOMICA 85W LUZ FRIA BRANCA 127V 6400K	OUROLUX	UND	96,00	77,87	7475,52



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2016

ANO: V

EDIÇÃO Nº: 0969 - 30 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: TANIA CRISTINA MUNIZ CALDONAZZO ME.

VALOR: R\$ 29.419,18 (vinte e nove mil quatrocentos e dezenove reais e dezoito centavos).

RECURSOS:

0610.0412200072.037	33.90.30.00	FR 000	CÓD. RED.2202
0610.0412200072.039	33.90.30.00	FR 000	CÓD. RED.2203
0610.0412200072.040	33.90.30.00	FR 000	CÓD. RED.2204
0610.0412200072.040	33.90.30.00	FR 511	CÓD. RED.2205
0610.0412200072.041	33.90.30.00	FR 000	CÓD. RED.2206
0610.0412200072.041	33.90.30.00	FR 511	CÓD. RED.2207
0610.0412200072.044	33.90.30.00	FR 000	CÓD. RED.2208
0210.0412200022.004	33.90.30.00	FR 000	CÓD. RED.2209
0220.0413100032.012	33.90.30.00	FR 000	CÓD. RED.2210
0210.0515300032.007	33.90.30.00	FR 000	CÓD. RED.2211
0310.0206200042.017	33.90.30.00	FR 000	CÓD. RED.2213
0510.0412300062.031	33.90.30.00	FR 000	CÓD. RED.2214
0510.0412900062.033	33.90.30.00	FR 000	CÓD. RED.2114
0510.0412400062.032	33.90.30.00	FR 000	CÓD. RED.2215
0410.0412100052.026	33.90.30.00	FR 000	CÓD. RED.2216
1010.0412200242.135	33.90.30.00	FR 000	CÓD. RED.1647
0210.0618100032.008	33.90.30.00	FR 515	CÓD. RED.2212

VIGÊNCIA: 07 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 13 de junho de 2016.

FISCAIS DO CONTRATO:

SECRETARIA MUNICIPAL DE:	FISCAL
ADMINISTRAÇÃO	Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim
GABINETE	Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim
CORPO DE BOMBEIROS	Júlio Cesar Silva Bernardino
PROCURADORIA JURÍDICA	Augusto de Mello Tiburcio
TIRO DE GUERRA 05/007	João Paulo Costa
PLANEJAMENTO	Cristina F. Meira Domingos
DESENVOLVIMENTO URBANO	Guilherme Castanho
FINANÇAS	Josiane Ap. Candido Souza
	Paulo Rogério Amâncio
	Isa Marci Demétrio Teixeira

Jacarezinho, 13 de junho de 2016.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeitura Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2016

ANO: V

EDIÇÃO Nº: 0969 - 30 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 58/2016.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 234/2016.

OBJETO: contratação de empresa que forneça materiais de limpeza, alimentos e utensílios domésticos para o Município.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	8	Creme dental 90gr Anticarie com flúor - Ingredientes Ativos: Fluoruro de Sódio 0,32% (1450 ppm de Flúor), Triclosano 0,3%. Aqua / Agua, Sorbitol, Hydrated Sílica / Sílica Hidratada, Sodium Lauryl Sulfate / Laurilsulfato de Sódio, PVM/MA Copolymer / Copolímero PVM/MA, Aroma / Sabor Carragenina.	COLGATE 12	LTS	40,00	5,68	227,20
1	37	Papel Higiênico folha dupla de alta qualidade - contem 4 rolos de 30m x 10 cm c/unid., composição 100% fibras celulósicas virgens. Não contem extrato de algodão. Picotado e gofrado.	DUETTO	UND	5.125,00	5,22	26752,50
1	39	Papel Higiênico 60m x 10 cm cada com 4 unidades, folha simples de alta qualidade, picotado-texturizado. Composição 100% celulose.	MILI	UND	90,00	4,00	360,00
1	80	Papel higiênico fardo c/ 8 rolos de 300m cada - folha simples, institucional, neutro, - Branco luxo (ou premium) - superior ao branco;	MILI	UND	632,00	33,89	21418,48
1	81	Papel toalha pct c/ 1000 unid. - creme, composição: 100% fibras naturais, produto não perecível	MILI	UND	1.285,00	6,44	8275,40
1	82	Achocolatado em pó embalagem plástica 400gr , ingredientes, açúcar, cacau, extrato d malte, sal soro de leite em pó, leite desnatado em pó, vitaminas(C,B3B,D2,B6, B1, AED), estabilizante lecitina de soja, aromatizante. Contem glúten. Porção nutricional de 20 gr Quantidade por porção %VD* Valor calórico 80Kcal 4 Carboidratos 19g 6 Proteínas 5g 1 Gorduras Totais 0g 0 Gorduras Saturadas 0g 0 Gorduras Trans 0g 0 Fibra Alimentar 0g 0 Cálcio 0mg 0 Ferro 0mg 0 Sódio 28mg 1 Vitamina A 90mcg 15 Vitamina B1 0,18mg 15 Vitamina B2 0,19mg 15 Vitamina B3 2,4mg 15 Vitamina B6 0,19mg 15 Vitamina C 6,7mg 15 Vitamina D 0,75mcg 15 (*) valores diários de referencia com base em uma dieta de 2000 calorias ou 8400 kj (**) valor não estabelecido	TODDY	UND	127,00	5,99	760,73
1	83	Adoçante 200 ml - Cada gota contém 0,01 kcal, adoçante dietético líquido com sacarina sódica e ciclamato de sódio. Adoça alimentos e bebidas, substituindo o açúcar. Cada gota contém 0,01 kcal. Cada 4 gotas equivalem ao poder adoçante de 1colher(de chá) de açúcar. Ing: água, sorbitol, edulcorantes: Sacarina sódica e ciclamato de sódio e conservadores: ácido	ZERO CAL	UND	38,00	6,34	240,92



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2016

ANO: V

EDIÇÃO Nº: 0969 - 30 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

		benzoico e metilparabeno. Não contém glúten. Informação nutricional Porção de 0,13 ml(4gotas) Quant. por porção % VD (*) 0% Valor energético 0,04 kcal=0,17kj "Não contém quantidade significativa de carboidratos, proteínas, gorduras totais, gordura saturadas, gorduras trans, fibra alimentar e sódio". *%Valores diários de referencia com base em uma dieta de 2000kcal ou 8400kj. Seus valores diários podem ser menores dependendo de suas necessidades energéticas.					
1	84	Açúcar cristal especial peneirado branco5 kg - informação nutricional-porção de 5 gr. (1 colher de chá) quantidade por porção % VD (*), valor energético 20kcal =84kj 1% carboidratos 5g 2% proteínas 0g 0% gorduras totais 0g 0% gorduras saturadas 0g 0% gorduras trans 0g 0% fibras alimentares 0g 0% sódio 0g 0% não contem glúten % Valores diários com base em uma dieta de 2000Kcal ou 8400Kj.Seus valores diários podem ser maiores ou menores de pendendo de suas necessidades energéticas.	GLOBO	UND	846,00	10,84	9170,64
1	85	Açúcar refinado 1K - informação nutricional-porção de 5 gr. (1 colher de chá) quantidade por porção % VD (*), valor energético 20kcal =84kj 1% carboidratos 5g 2% proteínas 0g 0% gorduras totais 0g 0% gorduras saturadas 0g 0% gorduras trans 0g 0% fibras alimentares 0g 0% sódio 0g 0% não contem glúten % Valores diários com base em uma dieta de 2000Kcal ou 8400Kj.Seus valores diários podem ser maiores ou menores de pendendo de suas necessidades energéticas.	UNIÃO	UND	51,00	2,94	149,94
1	86	Bolacha amanteigados 400gr - 4 pacotes individuais c/dupla proteção, sabores variados. Ingredientes: Farinha de trigo(enriquecida c/ferro e ácido fólico)açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, coco ralado, amido, leite em pó integral, manteiga, sal refinado, fermentos químicos(bicarbonato de amônia(INS503ii), pirofosfato ácido de sódio(INS 450i)Estabilizante: lecitina de soja (INS 322) e aromatizante). Contém glúten. Pode conter traços de leite. Informações Nutricionais Porção 30gr (07 biscoitos) Quantidade por porção Vlr Energético 134kcal=563kj 7 Carboidratos 22mg 7 Proteínas 2,1g 4 Gord. totais 4,2g 10 Gord. Saturadas 1,7g 5 Gord. Trans 0,8g ** Fibra Alimentar 0,6g 2 Sódio 90mg ** *% Valores diários com base em uma dieta de 2000 kcal ou 8400 kj. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.	MABEL	UND	230,00	4,89	1124,70



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2016

ANO: V

EDIÇÃO Nº: 0969 - 30 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

1	87	<p>Bala Butter 160g – Chocolate – Caramelos de leite recheados com chocolate. Aromatizado artificialmente. Ingredientes: Xarope de glicose; Açúcar; Leite condensado; Gordura Vegetal; Massa de cacau; Manteiga de cacau; Leite integral em pó; Soro de leite em pó; Sal; Emulsificantes: Lecitina de soja, monoesterato de glicerila e ricinoleato de glicerila; Aromatizantes.</p> <p>TABELA NUTRICIONAL</p> <table><thead><tr><th>ITEM</th><th>QUANTIDADE</th><th>POR</th><th>PORÇÃO</th><th>VD</th></tr></thead><tbody><tr><td>INFORMAÇÃO NUTRICIONAL</td><td></td><td></td><td>PORÇÃO DE 20G (3 UNIDADES),</td><td></td></tr><tr><td>Valor Energético</td><td></td><td></td><td>454kcal</td><td>5</td></tr><tr><td>Carboidratos</td><td></td><td></td><td>67g</td><td>4</td></tr><tr><td>Açúcares</td><td></td><td></td><td>55g</td><td>0</td></tr><tr><td>Proteínas</td><td></td><td></td><td>2,8g</td><td>1</td></tr><tr><td>Gorduras totais</td><td></td><td></td><td></td><td>20g</td></tr><tr><td>Gorduras saturadas</td><td></td><td></td><td></td><td>15g</td></tr><tr><td>Gorduras trans</td><td></td><td></td><td>1,1g</td><td>0</td></tr><tr><td>Fibra alimentar</td><td></td><td></td><td>1,2g</td><td>1</td></tr><tr><td>Sódio</td><td></td><td></td><td>180mg</td><td>2</td></tr></tbody></table> <p>(*) Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2.000 calorias ou 8.400 KJ.</p>	ITEM	QUANTIDADE	POR	PORÇÃO	VD	INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			PORÇÃO DE 20G (3 UNIDADES),		Valor Energético			454kcal	5	Carboidratos			67g	4	Açúcares			55g	0	Proteínas			2,8g	1	Gorduras totais				20g	Gorduras saturadas				15g	Gorduras trans			1,1g	0	Fibra alimentar			1,2g	1	Sódio			180mg	2	ARCOR	UND	40,00	4,32	172,80
ITEM	QUANTIDADE	POR	PORÇÃO	VD																																																										
INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			PORÇÃO DE 20G (3 UNIDADES),																																																											
Valor Energético			454kcal	5																																																										
Carboidratos			67g	4																																																										
Açúcares			55g	0																																																										
Proteínas			2,8g	1																																																										
Gorduras totais				20g																																																										
Gorduras saturadas				15g																																																										
Gorduras trans			1,1g	0																																																										
Fibra alimentar			1,2g	1																																																										
Sódio			180mg	2																																																										
1	88	<p>Bala Butter 160g - Chokko trufa – Caramelos com cacau recheados com creme sabor trufas. Contem aroma sintético idêntico ao natural. Ingredientes: Xarope de glicose; Açúcar; Leite condensado; Gordura Vegetal; Massa de cacau; Manteiga; Manteiga de cacau; Leite integral em pó; Soro de leite em pó; Sal; Emulsificantes: Lecitina de soja, monoesterato de glicerila e ricinoleato de glicerila; Aromatizantes.</p> <p>TABELA NUTRICIONAL</p> <table><thead><tr><th>ITEM</th><th>QUANTIDADE</th><th>POR</th><th>PORÇÃO</th><th>VD</th></tr></thead><tbody><tr><td>INFORMAÇÃO NUTRICIONAL</td><td></td><td></td><td>PORÇÃO DE 20G (3 UNIDADES)</td><td></td></tr><tr><td>Valor energético</td><td></td><td></td><td>89Kcal</td><td>4</td></tr><tr><td>Açúcares</td><td></td><td></td><td>11g</td><td>***</td></tr><tr><td>Gorduras totais</td><td></td><td></td><td>4,2g</td><td>8</td></tr><tr><td>Gorduras saturadas</td><td></td><td></td><td>2,9g</td><td>13</td></tr><tr><td>Gorduras trans</td><td></td><td></td><td>40mg</td><td>2</td></tr></tbody></table> <p>(*)Valores diários com base em uma dieta de 2.000 calorias ou 8.400 KJ (**)Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.(**)Valor diário não estabelecidos.</p>	ITEM	QUANTIDADE	POR	PORÇÃO	VD	INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			PORÇÃO DE 20G (3 UNIDADES)		Valor energético			89Kcal	4	Açúcares			11g	***	Gorduras totais			4,2g	8	Gorduras saturadas			2,9g	13	Gorduras trans			40mg	2	ARCOR	UND	40,00	4,32	172,80																				
ITEM	QUANTIDADE	POR	PORÇÃO	VD																																																										
INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			PORÇÃO DE 20G (3 UNIDADES)																																																											
Valor energético			89Kcal	4																																																										
Açúcares			11g	***																																																										
Gorduras totais			4,2g	8																																																										
Gorduras saturadas			2,9g	13																																																										
Gorduras trans			40mg	2																																																										
1	89	<p>Biscoito Dois em um 360gr - chocolate e chocolate branco 340gr NET WT 11.99 oz, zero de gorduras trans, três práticos minipacotes, com camada interna de biscoito sabor chocolate branco. Ingredientes: Farinha de Trigo Fortificada com Ferro e Ácido Fólico, Açúcar, Gordura Vegetal, Creme de Milho, Açúcar Invertido, Cacau em pó, Sal, Fermentos Químicos Bicarbonato de Amônio (INS 503ii) e Bicarbonato de Sódio (INS 500ii), Aromatizante, Corante Natural Caramelo (INS 150a), Estabilizante Lecitina de Soja (INS 322), Acidulante Ácido Láctico (INS 270), Melhoradores de Farinha Protease (INS 1101 i) e Metabissulfito de Sódio (INS 223).CONTÉM GLÚTEN.</p> <p>NFORMAÇÕES NUTRICIONAIS</p> <table><thead><tr><th>Qtde. por porção*</th><th></th><th>%VD**</th></tr></thead><tbody><tr><td>Valor energético</td><td>130kcal=546kj</td><td>7%</td></tr><tr><td>Carboidratos</td><td>21 g</td><td>7%</td></tr><tr><td>Proteínas</td><td>2,8 g</td><td>4%</td></tr><tr><td>Gorduras totais</td><td>3,8 g</td><td>7%</td></tr><tr><td>Gorduras saturadas</td><td>1,7 g</td><td>8%</td></tr><tr><td>Gorduras trans</td><td>zero g</td><td>**</td></tr><tr><td>Fibra alimentar</td><td>1,0 g</td><td>4%</td></tr></tbody></table>	Qtde. por porção*		%VD**	Valor energético	130kcal=546kj	7%	Carboidratos	21 g	7%	Proteínas	2,8 g	4%	Gorduras totais	3,8 g	7%	Gorduras saturadas	1,7 g	8%	Gorduras trans	zero g	**	Fibra alimentar	1,0 g	4%	MARILAN	UND	90,00	5,22	469,80																															
Qtde. por porção*		%VD**																																																												
Valor energético	130kcal=546kj	7%																																																												
Carboidratos	21 g	7%																																																												
Proteínas	2,8 g	4%																																																												
Gorduras totais	3,8 g	7%																																																												
Gorduras saturadas	1,7 g	8%																																																												
Gorduras trans	zero g	**																																																												
Fibra alimentar	1,0 g	4%																																																												



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2016

ANO: V

EDIÇÃO Nº: 0969 - 30 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

		Sódio 124 mg 5% * %Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kj. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. ** (%VD não estabelecida.					
1	90	Bolo Recheado 300gr - Recheio sabor chocolate(açúcar, água, glicose, maltodextrina, doce leite, amido modificado, cacau em pó, sal, conservador sorbato de potássio, aromatizante, corante idêntico ao natural caramelo e acidulante ácido cítrico), farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, ovo pasteurizado, gordura vegetal. leite integral, amido, margarina, cacau em pó, sal, emulsificante (mono e diglicerídeos de ácidos graxos, éster de ácido graxo com poliglicerol e estearato de potássio) solução umectante sorbitol, fermentos químicos (bicarbonato de sódio e fosfato ácido de alumínio e sódio), corante caramelo, conservadores ácido sóbrio e propionato de cálcio e aromatizantes. CONTÉM GLÚTEN, LEITE E OVO. Pode conter traços de soja. Informação Nutricional Porção de 60 g (1 fatia) Quantidade por porção %VD(*) V.Energ. 224kcal=941kj 11% Carboidratos 3,2g 11% Proteínas 3,1g 4% Gorduras Totais 9,3g 17% Gorduras Saturadas 4,3g 20% Gorduras Trans 0g "VD não estabelecido" Hidrato de carbono disp. 32g "VD não estabelecido" Fibra Alimentar 1,0g 4% Sódio 100 mg 4% (*)% Valores diários de referência com base em uma dieta de 2000kcal ou 8400Kj. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.	RENATA	UND	80,00	5,24	419,20
1	91	Bolacha salgada Cream Cracker 370g - INGREDIENTES Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, açúcar invertido, sal, fermentos químicos: bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio, estabilizante lecitina de soja, aromatizante. CONTÉM GLÚTEN. Quantidade por porção %VD* Valor Energético 127Kcal = 534kj 6 Carboidratos 20g 7 Proteínas 2,7g 4 Gorduras Totais 4,0g 7 Gorduras Saturadas 1,7g 8 Gorduras Trans 0g ** Fibra Alimentar 1,5g 6 Sódio 202mg 8 *%valores diários com base em uma dieta de 2000 kcal ou 8400kj seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (**)VD não estabelecidos.	PARATI	UND	280,00	3,64	1019,20
1	92	Waffer recheado coberto com chocolate C/ 20 UNID 126 gr. Ingredientes: açúcar, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, massa de cacau, cacau, gordura vegetal, manteiga de cacau, farinha de soja, soro de leite em pó, flocos d arroz, óleo vegetal. leite em pó integral, leite em pó desnatado, extrato de malte,; lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato, fermento químico bicarbonato de sódio e aromatizante. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	BIS	UND	40,00	4,04	161,60



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2016

ANO: V

EDIÇÃO Nº: 0969 - 30 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

		TABELA			NUTRICIONAL					
		ITEM	QUANTIDADE	POR	PORÇÃO	VD				
		INFORMAÇÃO	DE	30G	(4 1/2	NUTRICIONAL				
		PORÇÃO	DE	30G	UNIDADES)**	UNIDADES)**				
		Valor energético			150kcal	8				
		Carboidratos			19g	6				
		Açúcares			14g	**				
		Proteínas			1,8g	2				
		Gorduras totais			7,1g	13				
		Gorduras saturadas			3,9g	18				
		Gorduras trans			0g	**				
		Fibra alimentar			1,0g	4				
		Sódio			69mg	3				
		(*) Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2.000 calorias ou 8.400 KJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.								
		(**) Valor diário não Estabelecido								
1	93	Club social c/ 6 unidades	Ingredientes: Farinha de Trigo Enriquecida com Ferro e Ácido Fólico, Gordura Vegetal Hidrogenada, Açúcar, Açúcar Invertido, Sal e Fermentos Químicos: Fosfato Monocálcico, Bicarbonato de Sódio, Bicarbonato de Amônio. Contém Trigo. Produzido em Equipamento que Processa Leite e Soja. CONTÉM GLÚTEN			CLUB SOCIAL	UND	30,00	3,49	104,70
		TABELA								
		INFORMAÇÃO								
		NUTRICIONAL								
		NUTRICIONAL	QUANTIDADE							
		POR PORÇÃO	QUANTIDADE							
			% VD (*)							
		Valor Energético	120 kcal = 504 Kj			0,06				
		Carboidratos	17 g			0,06				
		Proteínas	2,1 g			0,03				
		Gorduras totais	4,8 g			0,09				
		Gorduras saturadas	1,4 g			0,06				
		Gorduras Trans	0,0 g			**				
		Fibra alimentar	0,6 g			0,02				
		Sódio	193 mg			0,08				
		(*) Valores diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kg ou 8.400 Kj. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (*) VD não estabelecido.								
1	94	Chá mate 250 gr.	Ingredientes: folhas de erva mate tostada.			LEÃO	UND	697,00	6,34	4418,98
		TABELA								
		INFORMAÇÃO								
		NUTRICIONAL								
		NUTRICIONAL	QUANTIDADE							
		POR PORÇÃO	QUANTIDADE							
			% VD (*)							
		Potássio	37mg			**				
		(*) Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2.000 calorias ou 8.400 KJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (**) Valor Não Estabelecido								
1	95	Leite em pó integral instantâneo 400 g	Ingredientes: Leite Integral, Lecitina (Emulsificante), Vitamina A e Vitamina D. NÃO CONTÉM GLUTÉN			ILOLAY	UND	40,00	9,94	397,60
		TABELA								
		INFORMAÇÃO								
		NUTRICIONAL								
		NUTRICIONAL	QUANTIDADE							
		POR PORÇÃO	QUANTIDADE							
			% VD (*)							
		Valor Energético	128 Kcal = 536 Kj			0,06				
		Carboidratos	9,8 g			0,03				
		Proteínas	6,5 g							



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2016

ANO: V

EDIÇÃO Nº: 0969 - 30 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

		0,09 Gorduras totais 7 g 0,13 Gorduras saturadas 4 g 0,18 Gorduras Trans 0 g 0 Fibra alimentar 0 g 0 Sódio 90 mg 0,04 (*) Valores diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kg ou 8.400 Kj. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (**) VD não estabelecido. Sugestões de compra Biscoito Integral CEREALE Bauducco Sabor Leite e Granola 165g Biscoito Integral CEREALE Bauducco Sabor Leite e Granola 165g R\$ 3,19 à vista						
1	96	Margarina 500 GR C/ Sal – Cremosa –Ingredientes: Óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, leite em pó desnatado reconstituído, 15.000 U.I de vitamina "A" por kg, estabilizantes: mono e diglicerídeos de ácidos graxos (INS 471) e lecitina de soja (INS 322), conservadores: sorbato de potássio (INS 202) e benzoato de sódio (INS 211), acidulante ácido cítrico (INS 330), antioxidantes: BHT (INS 321), TBHQ (INS 319) e EDTA (INS 385), aroma idêntico ao natural de manteiga, corantes naturais: de urucum (INS 160b) e cúrcuma (INS 100) e corante betacaroteno sintéticoidêntico ao natural (INS 160ai). NÃO CONTÉM GLÚTEN. TABELA NUTRICIONAL ITEM QUANTIDADE POR PORÇÃO VD INFORMAÇÃO NUTRICIONAL PORÇÃO DE 10G Valor Energético 72 Kcal 4 Carboidratos 0g 0 Proteínas 0g 0 Gorduras totais 8,0g 15 Gorduras saturadas 2,3g 10 Gorduras Trans 0g ** Gorduras monoinsaturadas 2,0g ** Gorduras poliinsaturadas 3,7g ** Colesterol 0mg 0 Fibra alimentar 0g 0 Sódio 0mg 0 Vitamina A 45mcg 8 (*)Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2.000 calorias. (**)Valor Não Estabelecido.	QUALY	UND	245,00	5,09	1247,05	
1	97	Néctar 1ltr vários sabores - Ingredientes: Água potável, suco integral e concentrado de laranja, açúcar, acidulante ácido cítrico, aromatizante aroma idêntico ao natural de laranja, antioxidante ácido ascórbico, corante caroteno: beta caroteno sintético, estabilizante goma gelana e regulador de acidez citrato de sódio. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Informação Nutricional Porção de 200ml (1 copo) Quantidade por porção VD* Valor calórico 96 kcal 5 Carboidratos 23g 8	MAIS VITA	UND	105,00	4,54	476,70	



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2016

ANO: V

EDIÇÃO Nº: 0969 - 30 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

		Açúcares 22g ** Proteínas 0g 0 Gorduras totais 0g 0 Gorduras saturadas 0g 0 Gorduras Trans 0g ** Fibra alimentar 0g 0 Sódio 0mg 0 (*) Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2.000 calorias ou 8.400 KJ. (**) Valor Não Estabelecido.					
1	98	Óleo de soja refinado 900ml - tipo 1(UM) produzido com a mais alta tecnologia, obedecendo aos critérios de BPF (Boas Práticas de Fabricação) e APPCC (Análise de Perigos e Pontos Críticos de Controle). É puro, claro, leve, não tem cheiro, saudável. É livre de colesterol. Possui boa estabilidade oxidativa, ótima aplicabilidade, não faz fumaça e não interfere no sabor dos alimentos. Disponível em embalagem PET. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL porção de 13 ml (1 colher de sopa) Quantidade por porção %VD Valor energético 104kcal=437kj 5% Carboidratos 0g 0% Proteínas 0g 0% Gord. totais 11,5g 21% Gord. Saturadas 2,0g 9% Gord. trans 0g ** Gord. monoinsaturadas 3,0g ** Gord. poliinsaturadas 6,5g ** Acido inoléico(ômega6) 6,0g ** Acido linoléico(omega3) 0,5g ** Colesterol 0mg 0% Fibra alimentar 0g 0% Sódio 0mg 0% Vitamina E 2,0mg 20% *%valores diários com base em uma dieta de 2000 kcal ou 8400kj seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (**)VD não estabelecidos. *Como todo óleo vegetal	COAMO	UND	225,00	3,68	828,00
1	99	Café Tradicional Torrado e Moído 500g (torrada clássica -3) Selo de pureza ABIC - ISO 9001 - embalagem 100% - FSC Ingredientes: Café Torrado e Moído. NÃO CONTÉM GLÚTEN TABELA NUTRICIONAL INFORMAÇÃO NUTRICIONAL PORÇÃO QUANTIDADE POR PORÇÃO % VD (*) Valor Energético 0 kcal = 0 kj 0 Carboidratos 0 g 0 Proteínas 0 g 0 Gorduras totais 0 g 0 Gorduras saturadas 0 g 0 Gorduras Trans 0 g ** Fibra alimentar 0 g 0 Sódio 0 mg 0 (*) Valores diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kg ou 8.400 KJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (**) VD não estabelecido.	DA MANHÃ	UND	2.510,00	8,02	20130,20



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2016

ANO: V

EDIÇÃO Nº: 0969 - 30 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

1	100	<p>Preparo sólido p/ refresco artificial 1 Kg – Ingredientes: Açúcar e agente turvante (xarope de glicose, amido modificado, açúcar, corante inorgânico dióxido de titânio e espessante goma xantana). Acidulante: ácido cítrico. Antiumectante: fosfato tricálcico. Aromatizante: aroma idêntico ao natural. Regulador de acidez: citrato de sódio. Antioxidante: ácido ascórbico. Corantes artificiais: amarelo tartrazina e amarelo crepúsculo. Vitamina C.</p> <p>Não contem glúten. Colorido artificialmente.</p> <p>Quantidade por porção %VD* Valor Energético 78Kcal = 328kj 4 Carboidratos 19g 6 Proteínas 0g 0 Gorduras Totais 0g 0 Gorduras Saturadas 0g 0 Gorduras Trans 0g ** Fibra Alimentar 0g 0 Sódio 25mg 1 Vitamina C 6,8mg 15</p>	YOKI	UND	1.150,00	5,19	5968,50
1	101	<p>Preparo para bolo 400g (chocolate) - Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido, gordura vegetal, sal, fermentos químicos (fosfato ácido de alumínio e sódio, bicarbonato de sódio, fosfato monocalcico), aromatizantes e espessante goma guar. CONTÉM GLÚTEN.</p> <p>INFORMAÇÃO NUTRICIONAL</p> <p>Porção de 35g* (3 colheres de sopa) Quantidade por porção %VD (**)</p> <p>Valor Energético 130 kcal = 546 kJ 7% Carboidratos 27 g 9% Proteínas 2,0 g 3% Gorduras Totais 1,5 g 3% Gorduras Saturadas 0,8 g 4% Gorduras Trans 0 g VD não estabelecido Fibra Alimentar 0 g 0% Sódio 200 mg 8%</p> <p>* A porção de 35 g é a fração suficiente para preparar uma fatia de 60 g do bolo pronto para consumo ** % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal, ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.</p>	RENATA	UND	42,00	3,34	140,28
1	102	<p>Refrigerante 350 ml (lata) Ingrediente: água gaseificada, açúcar extrato de noz de cola, cafeína, corante caramelo IV, acidulante ins 338 e aroma natural. Uma porção de 350 ml (2 copos) contem (Valor energético - 149 KCal-7%) (açúcares - 37 gr *) (gorduras totais 0g- 0%) (gorduras saturadas 0g - 0%) (sódio-18mg - 1%) % valores diários com base em uma dieta de 2000kcal, *valor diário para açúcares não estabelecidos. Informação nutricional porção de 350 ml (2 copo) quantidade por porção %VD(*) valor energético 149 kcal=624kj 7 carboidratos 37 g 12 sódio 18 mg 1 "não contem quantidades significativas de proteínas , gorduras</p>	COCA COLA	UND	110,00	2,26	248,60



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2016

ANO: V

EDIÇÃO Nº: 0969 - 30 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

		totais, gorduras saturadas, gorduras trans e fibra alimentar" (*%) valores diários com base em uma dieta de 2000kcal ou 8400kj. seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. Não contem glúten					
1	103	Refrigerante Guaraná 350 ml (lata) Ingrediente: água gaseificada, açúcar, extrato de guaraná, aroma natural de guaraná, acidulante: ácido cítrico; conservadores: sorbato de potássio e benzoato de sódio, corante, caramelo tipo IV - não contem glúten Informação nutricional porção de 200 ml (1 copo) quantidade por porção %VD(*) valor energético 80 kcal=336kj 4 carboidratos 20 g, dos quais: 7 açúcares 20 g ** sódio 11 mg 0 "não contem quantidades significativas de proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans e fibra alimentar" (*%) valores diários com base em uma dieta de 2000kcal ou 8400kj. seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.	ANTARCTICA	UND	110,00	1,92	211,20
1	105	Refrigerante guaraná 2 lt Ingrediente: açúcar, água gasificada, extrato de guaraná, aroma idêntico ao natural de guaraná, acidulante INS 330 anti oxidante INS 300, conservadores INS 202 e 201, corante e INS 150C. Não alcoólico-não fermentado. não contem glúten. contem aromatizante sintético idêntico ao natural. Informação nutricional porção de 200 ml (1 copo) quantidade por porção %VD(*) valor energético 80 kcal=340kj 4 carboidratos 20 g 6 sódio 10 mg 0,4 "não contem quantidades significativas de proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans e fibra alimentar" (*%)valores diários com base em uma dieta de 2000kcal ou 8400kj. seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.	FABIANE	UND	367,00	3,09	1134,03
1	106	Refrigerante guaraná 2 lt - Água gaseificada, açúcar, semente de guaraná, aroma natural, acidulante: conservadores: sorbato de potássio e benzoato de sódio; corante caramelo tipo IV- Não contém glúten. Informação Nutricional: porção de 200 ml (copo) Quantidade por porção %VD* valor energético 80KCAL=336KJ 4 carboidrato 20g 7 sódio 11mg 0 não contém quantidade significativas de proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans e fibra alimentar (*%) valores diários com base em uma dieta de 2000kcal ou 8400kj. seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.	ANTARCTICA	PAR	380,00	4,19	1592,20
1	107	Salgadinhos 55gr - Queijo Nacho. Ingredientes: Milho, Óleos Vegetais e Preparado para Salgadinho Com Queijo [Maltodextrina, Preparado para Salgadinho com Queijo (Soro de Leite, Concentrado de Proteínas de Soro de Leite, Queijos, Leite Desnatado, Sal, Reguladores de Acidez: Fosfato Dissódico e Ácido Láctico, Aromatizantes e Corante Caramelo IV), Sal, Sólidos de Soro de Manteiga, Cebola, Tomate, Alho, Óleos Vegetais de Soja e Algodão Parcialmente Hidrogenados, Especiarias, Açúcar, Realçadores de Sabor: Glutamato Monossódico, Iosinato Dissódico e Guanilato Dissódico, Regulador de Acidez Ácido Cítrico, Corante Artificial Amarelo Crepúsculo FCF e	ELMA CHIPS	PAR	110,00	3,69	405,90



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2016

ANO: V

EDIÇÃO Nº: 0969 - 30 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

		Antiumectante Dióxido de Silício]. CONTÉM GLUTÉN. TABELA NUTRICIONAL INFORMAÇÃO NUTRICIONAL PORÇÃO de 25 g (1 1/2 Xícara) QUANTIDADE POR PORÇÃO % VD (*)					
		Valor Energético 124 kcal = 521 kJ 0,06 Carboidratos 15 g 0,05 Proteínas 1,9 g 0,03 Gorduras totais 6,4 g 0,12 Gorduras saturadas 2,9 g 0,13 Gorduras Trans 0 g 0 Fibra alimentar 1,2 g 0,05 Sódio 124 mg 0,05 (*) Valores diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kg ou 8.400 KJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (**) VD não estabelecido.					
1	108	Salgadinho milhos 66gr - Ingredientes: Farinha de Milho Fortificada com Ferro e Ácido Fólico, Óleos Vegetais (Girassol 70%), Preparado para Salgadinho Sabor Presunto (Sal, Cloreto de Potássio, Maltodextrina, Proteína Hidrolisada de Trigo, Queijo, Óleo Vegetal de Coco, Realçador de Sabor Glutamato Monossódico, Aromatizantes, Antiumectante Dióxido de Silício e Acidulante Ácido Cítrico) e Sal. CONTÉM GLUTÉN. TABELA NUTRICIONAL INFORMAÇÃO NUTRICIONAL PORÇÃO 25g (1 1/2 Xícara) QUANTIDADE POR PORÇÃO % VD (*) Valor Energético 114 kcal = 479 KJ 0,06 Carboidratos 18 g 0,06 Proteínas 1,7 g 0,02 Gorduras totais 4,0 g 0,07 Gorduras saturadas 0,7 g 0,03 Gorduras Trans 0,0 g ** Fibra alimentar 0,7 g 0,03 Sódio 172 mg 0,07 (*) Valores diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kg ou 8.400 KJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (**) VD não estabelecido.	ELMA CHIPS	PAR	112,00	3,59	402,08
1	109	Salgadinho batata frita 100gr Ingredientes: Batata, Óleos Vegetais e Sal. NÃO CONTÉM GLUTÉN. TABELA NUTRICIONAL INFORMAÇÃO NUTRICIONAL PORÇÃO 25g (1 1/2 Xícara) QUANTIDADE POR PORÇÃO % VD (*) Valor Energético 141 kcal = 591 kJ 0,07 Carboidratos 12 g 0,04 Proteínas 1,6 g 0,02 Gorduras totais 9,7 g 0,18 Gorduras saturadas 4,1 g 0,19 Gorduras Trans 0 g ** Fibra alimentar 0,6 g 0,02 Sódio 129 mg 0,05 (*) Valores diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kg ou 8.400 KJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (**) VD não estabelecido.	ELMA CHIPS	UND	116,00	4,89	567,24
1	110	salgadinho de bacon 55 gr Ingredientes: Farinha de Trigo Fortificada com Ferro e Ácido Fólico, Fécula de Mandioca, Óleos Vegetais, Preparado para Salgadinho Sabor Bacon (Sal, Farinha de Arroz, Açúcar, Amido, Maltodextrina, Glucose, Extrato de Carne, Realçador de Sabor Glutamato Monossódico, Aromatizante e Corante Caramelo), Sal e Fermento Químico Bicarbonato de Sódio.	ELMA CHIPS	UND	113,00	3,55	401,15



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2016

ANO: V

EDIÇÃO Nº: 0969 - 30 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

		Contém Traços de Soja. CONTÉM GLÚTEN TABELA NUTRICIONAL INFORMAÇÃO NUTRICIONAL PORÇÃO 25g (3 Xícaras) QUANTIDADE POR PORÇÃO % VD (*) Valor Energético 126 kcal = 529 Kj 0,06 Carboidratos 15 g 0,05 Proteínas 1,9 g 0,03 Gorduras totais 6,7 g 0,12 Gorduras saturadas 3,1 g 0,14 Gorduras Trans 0,0 g ** Fibra alimentar 0,5 g 0,02 Sódio 308 mg 0,13 * A porção de 35 g é a fração suficiente para uma fatia de 60g do bolo pronto para consumo ** % Valores diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kg ou 8.400 Kj. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.					
1	111	Salgadinhos tipo palito 90 gr Ingredientes: Farinha de Trigo Fortificada com Ferro e Ácido Fólico, Sal e Óleos vegetais. CONTÉM GLÚTEN TABELA NUTRICIONAL INFORMAÇÃO NUTRICIONAL PORÇÃO 25g (28 Unidades) QUANTIDADE POR PORÇÃO % VD (*) Valor Energético 98 kcal = 412 Kj 0,05 Carboidratos 18 g 0,06 Proteínas 3,2 g 0,04 Gorduras totais 1,3 g 0,02 Gorduras saturadas 0,5 g 0,02 Gorduras Trans 0,0 g ** Fibra alimentar 0,6 g 0,02 Sódio 501 mg 0,21 (*) Valores diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kg ou 8.400 Kj. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (**) VD não estabelecido.	ELMA CHIPS	UND	125,00	3,54	442,50
1	112	Sal 1 kg - tradicional refinado extra iodado 1kg, puro bom gosto Ing: sal refinado extra, iodado de potássio. antiemectantes: ferrocianeto de sódio e dióxido de silício. Não contém glúten Informação nutricional Porção de 1g(1pitada) Quantidade por porção % VD (*) Sódio 390mg 16% Iodo 25mcg 19% Não contém quantidades significativas de valor energético, carboidratos, proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans e fibra alimentar. *% valores diários de referencia (IDR) com base em uma dieta de 2.000kcal ou 8400kj. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.	CISNE	UND	62,00	2,39	148,18
1	113	Torrada Integral 140gr Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, farelo de trigo, açúcar, sal, extrato de malte, açúcar invertido, amido, emulsificante: ésteres diacetil tartárico de mono e diglicerídeos (INS472e), estabilizante: lecitina de soja (INS322) e melhorador de farinha: alfa amilase (INS1100). CONTÉM GLÚTEN. TABELA NUTRICIONAL ITEM QUANTIDADE POR PORÇÃO VD INFORMAÇÃO NUTRICIONAL PORÇÃO DE 30G (3 UNIDADES) Valor energético 110kcal 5 Carboidratos 20g 7 Proteínas 3,3g 4	VISCONT	UND	30,00	2,54	76,20



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2016

ANO: V

EDIÇÃO Nº: 0969 - 30 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

		Gorduras totais	2,0g	4					
		Gorduras saturadas	0,6g	3					
		Gorduras trans	0g	**					
		Gorduras monoinsaturadas	0,7g	**					
		Gorduras poli-insaturadas		0,3g					
		Colesterol	0mg	0					
		Fibra alimentar		2,1g					
		Sódio	177mg	7					
		(*) Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2.000 calorias ou 8.400 KJ.							
		(**) Valor Não Estabelecido							
1	121	Cortador de legumes - material: polipropileno, aço inox e alumínio, cor: preto, dimensões aproximadas: 40x18x23cm, peso aproximado: 10kg, com garantia.			PLASVALE	PCT	13,00	28,00	364,00
1	125	Descascador de legumes inox - material: aço inox. Medidas: altura: 2cm, largura: 2,5cm, comprimento: 19cm, peso: 45g, cor: prata.			CAMBÉ	PCT	8,00	4,64	37,12

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: MAESTRO ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI - ME.

VALOR: R\$ 110.638,32 (cento e dez mil seiscentos e trinta e oito reais e trinta e dois centavos).

RECURSOS:

0610.0412200072.037	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1330-1843-2022-2023
0610.0412200072.039	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2024-2025-2026-2027
0610.0412200072.040	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2028-1844-2029-2030
0610.0412200072.040	3.3.90.30.00	FR 511	COD REDUZIDO 2031-1845-2032-2033
0610.0412200072.041	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2034-2035-2036-2037
0610.0412200072.041	3.3.90.30.00	FR 511	COD REDUZIDO 2038-2039-2040-2041
0610.0412800072.042	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2042-1846-2043-2044
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR 515	COD REDUZIDO 2045-2046-2047-2048
1010.0412200242.135	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2049-1848-1428-2050
1110.1545200252.138	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2051-1587-2052-2053
1110.1545200252.140	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2054-1849-2055-2056
1110.1545200252.141	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2057-1850-2058-2059
0910.0812200202.111	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1288-1302-2060-1631
0920.0824300236.002	3.3.90.30.00	FR 934	COD REDUZIDO 2061-2062-2063-2064
0920.0824300236.002	3.3.90.30.00	FR 935	COD REDUZIDO 2065-1733-1734-1736
0920.0824400212.118	3.3.90.30.00	FR 934	COD REDUZIDO 2066-2067-2068-2069
0920.0824400212.119	3.3.90.30.00	FR 936	COD REDUZIDO 2070-2071-2072-2073
0920.0824400212.128	3.3.90.30.00	FR 936	COD REDUZIDO 2074-2075-2076-2077
0920.0824400222.130	3.3.90.30.00	FR 935	COD REDUZIDO 2078-2079-2080-2081
1310.0412200282.021	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1787-1847-2082-2083
0210.0515300032.007	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1729-1852-2084-2085
0810.1030100122.085	3.3.90.30.00	FR 495	COD REDUZIDO 2086-2087-2088-2089
0810.1030100132.090	3.3.90.30.00	FR 495	COD REDUZIDO 1106-1314-1313-1315
0810.1030100132.092	3.3.90.30.00	FR 495	COD REDUZIDO 1107-1870-2090-2091
0810.1030400182.104	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2092-2093-2094-2095
0810.1030400182.104	3.3.90.30.00	FR 497	COD REDUZIDO 1394-2101-1396-1397
0810.1030500182.107	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2096-2097-2098-2099
0810.1030500182.107	3.3.90.30.00	FR 497	COD REDUZIDO 1398-2100-1400-1402
0210.0412200022.004	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1494-2107-2108
0210.0413100032.012	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1857-2109-2110
0310.0206200042.016	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1955-2102-2103



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2016

ANO: V

EDIÇÃO Nº: 0969 - 30 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

0410.0412100052.026

3.3.90.30.00

FR 000

COD REDUZIDO 2104-2105-2106

VIGÊNCIA: 07 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 14 de junho de 2016.

FISCAIS DO CONTRATO:

SECRETARIA MUNICIPAL DE:	FISCAL
ADMINISTRAÇÃO	Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim
GABINETE	Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim
CORPO DE BOMBEIROS	Júlio Cesar Silva Bernardino
PROCURADORIA JURÍDICA	Augusto de Mello Tiburcio
TIRO DE GUERRA 05/007	João Paulo Costa
PLANEJAMENTO	Cristina F. Meira Domingos
ASSISTÊNCIA SOCIAL	Sidnei Ferreira
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Fábio Junior Soares
DESENVOLVIMENTO URBANO	Guilherme Castanho
CONSERVAÇÃO URBANA	Thiago Rodrigues Santos
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Marcelo Nascimento e Silva

Jacarezinho, 14 de junho de 2016.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeitura Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2016

ANO: V

EDIÇÃO Nº: 0969 - 30 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 58/2016.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 235/2016.

OBJETO: contratação de empresa que forneça materiais de limpeza, alimentos e utensílios domésticos para o Município.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	1	Amaciante 2 litros. Com hidroceramidas. Composição – Tensoativo Catiônico, ceramidas, conservantes, umectante, opacificante, fragrância e água. Componente Ativo – Cloreto de Dialquil, Dimetil, Amônio.	QBOA	LTS	187,00	7,50	1402,50
1	2	Água Sanitária de 1 litro. Cloro ativo - múltiplo uso –elimina bactérias – alveja – desinfeta. Composição – Hipoclorito de sódio 2,5%, hidróxido de sódio, cloreto de sódio e água. Teor de cloro ativo: 2,0% a 2,5% p/p.	DA ILHA	UND	3.066,00	2,68	8216,88
1	3	Álcool em Gel - 500 gr Álcool etílico hidratado 70°INPM – Composição: Etanol, Carbômetro, Neutralizante, Desnaturante (Benzoato de Denatônio) e Veículo - Princípio Ativo: Etanol.	SOL	UND	1.214,00	4,42	5365,88
1	4	Álcool Etilico Hidratado 46,2°INPM/54°GL 1L- Composição: Álcool etílico hidratado, desnaturante e água potável.	TRIALCOOL	UND	1.196,00	4,90	5860,40
1	5	Cera líquida incolor 750 ml - Composição: Dispersão acrílica, emulsão de polietileno, solvente, plastificante, preservante, antiespumante, resina fumárica, nivelador, essência e água.	BRILMAX	UND	96,00	8,75	840,00
1	6	Cera líquida vermelha 850 ml – composição: cera de carnaúba, parafina, resina fumárica, cera de polietileno, emulsificantes, coadjuvante, fragrância, pigmento, 1,2-benzisotiazolin-3-ona e água.	BRILMAX	UND	30,00	4,55	136,50
1	7	Coador de café, malha fio 24, 18 cm de boca e 23 cm de comprimento. Composição: Fibras celulósicas	PRINCESA	UND	103,00	4,40	453,20
1	9	Detergente Líquido 500ml - Composição: Tensoativos aniônicos, Sequestrante, Conservantes, Espessante, Corante, Fragrância e Água. Componente Ativo: Linear Aquil Benzeno Sulfato de Sódio. Contém Tensoativo Biodegradável.	ALPES	UND	1.335,00	1,57	2095,95
1	10	Desinfetante - Plus 5 litros – CLORETO DE DIDECIL DIMETIL AMÔNIO / CLORETO DE ALQUIL AMIDO PROPIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO, NONIFENOL ETOXILADO 9,5 EO, FRAGRANCIA, CORANTE E ÁGUA . COMPONENTE ATIVO: CLORETO DE DIDECIL DIMETIL AMÔNIO / CLORETO DE ALQUIL AMIDO PROPIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO (80% DE PUREZA) 0,25%.	ALPES	UND	118,00	9,85	1162,30
1	11	Desinfetante para uso geral elimina germes e bactérias - Plus 2 litros. Composição: CLORETO DE DIDECIL DIMETIL AMÔNIO / CLORETO DE ALQUIL AMIDO PROPIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO, NONIFENOL ETOXILADO 9,5 EO, FRAGRANCIA, CORANTE E ÁGUA . COMPONENTE ATIVO: CLORETO DE DIDECIL DIMETIL AMÔNIO / CLORETO DE ALQUIL AMIDO PROPIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO (80% DE PUREZA) 0,25%.	CLEAN	UND	943,00	4,86	4582,98



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2016

ANO: V

EDIÇÃO Nº: 0969 - 30 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

1	12	Desodorizador de ambiente 360 ml/302g - Elimina Odores e Perfuma - Composição: Coadjuvantes, estabilizantes, corante e fragrância	ULTRA FRESH	UND	228,00	10,75	2451,00
1	13	Desodorizador de ar toque de frescor , 1 aparelho e 1refil de 12,0ml/6,8g, controla odores e perfuma ambiente. Composição: fragrância, propelentes. Dura mais de 100 aplicações	GLADE	UND	20,00	11,85	237,00
1	14	Escova sanitária plástica c/ suporte - composição - material sintético produto não perecível. Comprimento: 36cm.	ARPQLAST	UND	64,00	8,42	538,88
1	15	Esponja de Lã de aço c/16 unidades de 60 gr meia lã de aço - Composição - Aço Carbono, produto 100% ecológico, não acumula bactérias, dá brilho sem riscar, para polir painéis e limpar vidros, louças e azulejos	ASSOLAN	UND	780,00	2,65	2067,00
1	16	Escova de nylon para lavar roupa	BETTANIN	UND	107,00	2,70	288,90
1	17	Escova de nylon cabo anatômico de plástico p/ unha. Composição. Matéria sintética, metal e pigmento.	BETTANIN	UND	40,00	4,25	170,00
1	18	Esponja para banho composição - espuma de poliuretano fibra sintética resina sintética e mineral. Dermatologicamente testada.	BETABANHO	UND	40,00	4,95	198,00
1	19	Perfume de ambiente (lavanda) 100 ml - composição: essência, etanol, estabilizante, água dionizada e corante.	AROMA77	UND	28,00	4,89	136,92
1	20	Esponja de louça abrasiva de alta performance, dupla face, multi uso 110mmx74mmx23mm C/ 4 unidades. Composição: espuma de poliuretano, fibra sintética, abrasivo e agente antimicrobiano.	ALPES	UND	521,00	2,90	1510,90
1	21	Flanelas grande branca, 38 x 58 cm 100% algodão branca.	MARTINS	UND	422,00	3,32	1401,04
1	22	Guardanapo de papel 30x32 cm c/ 50 guardanapos folha simples de alta qualidade Composição: 100% fibras celulósicas produto não perecível - produto biodegradável.	NOBRE	UND	445,00	2,99	1330,55
1	23	Limpa Alumínio e inox 500 ml. Composição - ácido dodecil benzeno sulfônico, ácido glicólico, agente controlador de PH, espessante, coadjuvante, fragrância, corante e água. Componentes ativos: ácido dodecil benzeno sulfônico e ácido glicólico. Contem tensoativo biodegradável.	TRADICIONAL	UND	416,00	2,99	1243,84
1	24	Limpa Vidro 500 ml -(REFIL) - poder desengordurante. COMPOSIÇÃO: Lauril éter sulfato de sódio, éter glicólico, álcool etoxilado, coadjuvante, solvente, fragrância e água.	VIDREX	UND	251,00	8,45	2120,95
1	25	Limpa Vidro 500 ml -(PULVERIZADOR) - Poder desengordurante - Composição: Lauril éter sulfato de sódio, éter glicólico, álcool etoxilado, coadjuvante, solvente, fragrância e água.	VIDREX	UND	43,00	12,00	516,00
1	26	Limpa perfumado 1l - Composição: Tensoativos não iônicos e aniônico, solvente, espessante, conservantes, sequestrante, perfume, corante e água.	ALPES	UND	231,00	7,45	1720,95
1	27	Limpeza pesada 500ml - único com camada protetora, não deixa sujeira grudar composição: alquil benzeno sulfonato de sódio, solvente, coadjuvantes, conservantes, sequestrante, corante, fragrância e água.	VEJA	UND	210,00	5,45	1144,50



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2016

ANO: V

EDIÇÃO Nº: 0969 - 30 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

1	28	Lustra Moveis 200 ml. - Brilho intenso , perfume de longa duração, proteção contra manchas d'agua. Composição: Ceras, Silicones, Emulsificantes, Espessante, Conservante, Solvente Alifático, Coadjuvante, Fragrância e Água.	POLIFLOR	UND	142,00	7,10	1008,20
1	29	Luvas látex P anatômicas, antiderrapante, melhor sensibilidade, dispensa uso de talco, elaborada com látex de borracha natural da mais alta qualidade, revestida internamente com flocos de algodão - Pequeno	VOLK	UND	45,00	7,25	326,25
1	30	Luvas de látex M anatômicas, antiderrapante, melhor sensibilidade, dispensa uso de talco, elaborada com látex de borracha natural da mais alta qualidade, revestida internamente com flocos de algodão - Médio	VOLK	PAR	594,00	7,25	4306,50
1	31	Luvas de látex G anatômicas, antiderrapante, melhor sensibilidade, dispensa uso de talco, elaborada com látex de borracha natural da mais alta qualidade, revestida internamente com flocos de algodão - Grande	VOLK	PAR	848,00	7,25	6148,00
1	32	Multi Uso 500 ml. - Composição - Alquil Benzeno Sulfonato de Sódio, coadjuvantes, tensoato anônico, solvente, coadjuvantes, sequestrante, fragrâncias e água. Limpador de uso geral, remove sujeiras, gorduras, óleos, desinfeta e perfuma. Não precisa ser diluído em água.	QBOA	PAR	698,00	3,40	2373,20
1	33	Multi inseticida aerosol 300ml / 181gr - ,mata baratas, formigas, mosquitos, pernilongos, moscas, muriçocas e carapanãs. Mata os mosquitos transmissores da dengue e da malária . Composição: paletirina 0.03%, cipermitrina 0.1%, imiprotrina 0.03%, solventes e propelentes	MULTINSET	UND	132,00	12,02	1586,64
1	34	Óleo de Eucalipto 100 ml. - Propriedades: repelente, relaxante, descongestionante, estimulante, alivia as dores musculares, antisséptico pulmonar no tratamento da asma e bronquite, expectorante, inibidor do cheiro de cigarro, purificador do ar, odorizante. Composição : Óleo essencial de eucalipto. CITRIODORA	COALA	UND	73,00	7,07	516,11
1	35	Pá de lixo de metal cabo longo	DESAFIO	UND	54,00	7,40	399,60
1	36	Pá de lixo de PVC c/ cabo longo	DESAFIO	UND	21,00	5,35	112,35
1	38	Papel Higiênico folha tripla , maciez aveludado em 3 camadas - contem 4 rolos de 20m x 10 cm c/unid., composição 100% celulose - picotado e gofrado.	NEVE	UND	2.172,00	6,68	14508,96
1	40	Pedra Sanitária 30 gr. Floral, odorizantes de ambiente – Composição: Paradiclorobenzeno: 99,5%, essência e corante: 0,5%.	SANY	PCT	80,00	1,58	126,40
1	41	Pasta Sabão Neutro 500g – Mais brilho – Composição: Água, hidróxido de potássio e acido oleico.	ATOL	PCT	42,00	4,10	172,20
1	42	Prendedor de roupas de plástico c/ 12 und. Composição: plástico e metal. Injetado em polietileno de alta qualidade e com molas em aço temperado para sustentação de roupas.	BOOTH	PCT	65,00	4,50	292,50
1	43	Querosene 850ml. Composição: 100% hidrocarboneto alifático.	DA ILHA	UND	142,00	7,40	1050,80
1	44	Rodo madeira com cabo , borracha dupla 40 cm	APOLO	UND	61,00	13,40	817,40
1	45	Rodo de PVC com cabo , borracha dupla , 40 cm	RAINHA	UND	60,00	13,40	804,00
1	47	Removedor Limpeza Pesada 1lt – Limpa pisos, azulejos e calçadas – Composição: Ácido Dodecil Benzeno Sulfônico, Ácido Glicólico, Ácido Oxálico, Agente controlador de PH, Espessante, Fragrância, Corante e Água. Componentes Ativos: Ácido Dodecil Benzeno Sulfônico e Ácido Glicólico. Contém Tensoativo Biodegradável.	REMOVEX	UND	58,00	8,60	498,80



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2016

ANO: V

EDIÇÃO Nº: 0969 - 30 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

1	48	Removedor de ceras 1lt , - Remove a cera velha e deixa o piso pronto para uma nova aplicação – Composição: Álcool etílico hidratado, tensoativo não iônico, solvente, neutralizante, alcalinizante, fragrância, corante e água.	REMOVEX	UND	28,00	9,00	252,00
1	49	Sabão em pedra .sabão glicerinado c/ 05 unidades de 200 gr- Sabão de ácido graxos coco/babaçu, sabão de ácidos graxos de sebo, sabão de ácido graxos de soja, coadjuvante, glicerina, agente anti-redepositante e água, Testado por Dermatologista. O produto destina-se a lavagem de tecidos, louças, painéis e talheres - para todo tipo de limpeza, dura mais	YPÊ	UND	335,00	6,22	2083,70
1	50	Sabão em Pó 1k - limpeza perfumada com maciez. Contém enzimas ativas, limpa as sujeiras mais difíceis. Composição: Alquil benzeno sulfonato de sódio, linear, bentonita sódica, carbonato de sódio, tripolifosfato de sódio, sulfato de sódio, silicato de sódio, 4,4 Bis (2 sulfoesteril bifenil dissódico), pigmento azul 15, enzimas, CMC, perfume e água. Contém: Tensoativo biodegradável.	TIXAN	UND	1.128,00	4,10	4624,80
1	51	Saco plástico para lixo 15lts c/ 20 unidades - tipo "almofada", para lixo comum. Fundo estrela mais resistente e evita a fuga de resíduos líquidos, sem fecho, produto não perecível, dimensões 39cm x 59 cm.	GIOPAK	UND	180,00	3,15	567,00
1	52	Saco plástico para lixo 30lt c/10 unidades - tipo "almofada", para lixo comum. Fundo estrela mais resistente e evita a fuga de resíduos líquidos, sem fecho produto não perecível – Não contem fechos, 59cmx62cm.	GIOPAK	UND	1.055,00	3,15	3323,25
1	53	Saco plástico para lixo 50lt c/10 unidades - tipo "almofada", para lixo comum. Fundo estrela mais resistente e evita a fuga de resíduos líquidos, sem fecho produto não perecível - Medida 63cmx80cm.	GIOPAK	UND	1.125,00	3,15	3543,75
1	54	Saco plástico para lixo 100lt c/ 5 unidades tipo "almofada", para lixo comum. Fundo estrela mais resistente e evita a fuga de resíduos líquidos, sem fecho produto não perecível - Medida 75cmx105cm.	GIOPAK	CX	1.775,00	3,15	5591,25
1	55	Sabonete 90g hipoalérgico– dermatologicamente testado. Composição: sodium tallowate/sodium cocoat, calciun corboneit, zea mays starch,aqua, parfum (citronello,d-limonene) coconut acid, titanium dioxide,citric acid, pentaerythrityl tetra-di-t-butyl hydroxyhydrocinnamate, etidronic acid,tetrasodium edta. *Este produto foi formulado de maneira a minimizar possível surgimento de alergia.	LUX	UND	140,00	1,52	212,80
1	56	Sabonete líquido 1 lt – Glicerinado, pH Neutro - Composição: Água, Ácido Cítrico, Trtrasodium EDTA, PEG 90 M, Methylisothiazoline, Methylchloisothiazoline, CI 19140, CI 42090, PEG 15 Distearate, Pimpinella ansium extract, Cocamidopropyl Betaine, Sodium Laureth Sulfate, Glycol Distearate, Sodium chloride.	BELL PLUS	UND	20,00	16,30	326,00
1	57	Sabonete líquido 2 lt Composição: Aqua, Sodium Laureth-2 sulfato, Cocamide DEA, Glycol stearate, Sodium Chloruro, Parfum, DMDM Hydantoin, Disodium EDTA, Citric acid, Cocamidopropyl betain, CI 74.260, extract of anis and extract of oloe vera.	TOPAZIO	UND	385,00	22,95	8835,75
1	58	Saponáceo com detergente em pó 300 g – Composição: Tensoativos aniônicos, alcalizastes, agente abrasivo, agente de branqueamento e essência. Com cloro max ativo, limpa profundamente e desengordura, multissuperfícies.	SANY	UND	281,00	11,39	3200,59
1	59	Vassoura capim c/ cabo	CAIPIRA	UND	212,00	11,33	2401,96
1	60	Vassoura nylon c/cabo	PREFERIDA	UND	190,00	8,35	1586,50



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2016

ANO: V

EDIÇÃO Nº: 0969 - 30 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

1	61	Vassoura piaçava c/ cabo	INCAVAS	UND	73,00	85,90	6270,70
1	62	Talco para os pés 100 g, antisséptico desodorante - Composição: Amido de mandioca, estearato de zinco, carbonato de magnésio, ácido bórico, fenolsulfonato de zinco, aerosol, ácido benzoico, ácido sasilicílico, ácido undecilênico e fragrância.	GRANADO	UND	15,00	7,50	112,50
1	63	Bacia oval extragrande plástica 18 litros matéria prima: polipropileno	ARQPLAST	UND	29,00	13,45	390,05
1	64	Bacia oval extra média plástica 12 litros matéria prima: polipropileno	ARQPLAST	UND	29,00	8,34	241,86
1	65	Balde de plástico 15 lt c/alça matéria prima: polipropileno	ARQPLAST	UND	59,00	9,25	545,75
1	66	Balde de plástico 20 lt c/alça matéria prima: polipropileno	ARQPLAST	UND	85,00	13,25	1126,25
1	67	Balde de plástico 30 lt c/alça matéria prima: polipropileno	ARQPLAST	UND	53,00	21,20	1123,60
1	68	Bandeja plástica altura: 6,0cm largura: 40,0cm comprimento: 60,0cm matéria prima: polipropileno	PLEION	UND	27,00	16,20	437,40
1	69	Caçarola com tampa, alumínio batido, capacidade: 22,3 litros; diâmetro 36 cm , 480x392x240mm	MARLUX	UND	12,00	155,90	1870,80
1	70	Caixa organizadora com tampa, transparente 14litros; matéria prima: polipropileno	PLEION	UND	27,00	23,35	630,45
1	71	Caixa organizadora com tampa, transparente 29,2litros; matéria prima: polipropileno	PLASVALE	UND	17,00	48,00	816,00
1	72	Caixa organizadora com tampa, transparente 56 litros; matéria prima: polipropileno	UNINJET	UND	7,00	77,20	540,40
1	73	Caixa organizadora com tampa, transparente 6litros; matéria prima: polipropileno	PLASVALE	UND	7,00	15,25	106,75
1	74	Cesta de lixo plástico vazado 20 lt; matéria prima: polipropileno	ARQPLAST	UND	52,00	19,35	1006,20
1	75	Cesta de lixo plástico vazado 30 lt; matéria prima: polipropileno.	UNINJET	UND	40,00	29,35	1174,00
1	76	Lixeira basculante 50lts; matéria prima: polipropileno	PLASVALE	UND	23,00	59,00	1357,00
1	77	Lixeira plástica de pedal 30 lt; matéria prima: polipropileno	INJEPLAST	UND	47,00	59,10	2777,70
1	78	Tapete 40 cm x 65 cm, composição 87 % polipropileno, 3 % poliéster , produto não perecível; estilo "capacho", para portas de entrada.	CORTEX	UND	76,00	23,49	1785,24
1	79	Caixa plástica 46 litros 55x36x31, vazada, agrícola hortifrúti, de mercado, Empalhável, Com ombreiras, Espaço para gravação nos 4 lados, Colunas e fundo internos arredondados, Permite disposição que reduz em 33% o volume de retorno, Fundo bolinha (não machuca os produtos). Material: PEAD – Polietileno de alta densidade. Peso: 2,1 kg.	ARQPLAST	UND	10,00	28,95	289,50
1	104	Refrigerante 2,5 lt Ingrediente: água gaseificada, açúcar extrato de noz de cola, cafeína, corante caramelo IV, acidulante ins 338 e aroma natural. Informação nutricional porção de 200 ml (1 copo) quantidade por porção %VD(*) valor energético 85 kcal=361kj 4 carboidratos 21 g 7 sódio 10 mg 0 "não contem quantidades significativas de proteínas , gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans e fibra alimentar" (*)%valores diários com base em uma dieta de 2000kcal ou 8400kj. seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. Não contem glúten	COCA COLA	UND	370,00	5,86	2168,20



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2016

ANO: V

EDIÇÃO Nº: 0969 - 30 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

[email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

1	114	Bandeja de plástico grande - 48cm X 33cm X 2,5cm matéria prima: polipropileno	PLEION	UND	39,00	14,99	584,61
1	115	Coador de café (pano) malha 100% algodão, arame galvanizado, cabo revestido de polietileno tamanho 18cmx20xm (pano)	PRINCESA	UND	52,00	4,19	217,88
1	116	Coador de café (pano) malha 100% algodão, arame galvanizado, cabo revestido de polietileno tamanho 12cmx16cm(pano)	PRINCESA	UND	15,00	3,14	47,10
1	117	Copo descartável água 180 ml , produzidos em polipropileno, não tóxico, temperatura máxima de uso 100 graus	COPOMAIS	FAR	3.860,00	3,17	12236,20
1	118	Copo descartável água 50 ml , produzidos em polipropileno, não tóxico, temperatura máxima de uso 100 graus	COPOMAIS	PCT	2.000,00	1,56	3120,00
1	119	Copo 200 ml de vidro transparente resistente (impactos, pequenas quedas, microodas, freezer, geladeira e lava-louças), liso	NADIR	PCT	60,00	3,05	183,00
1	120	Colher de inox - grande, usada para servir, largura: 7,5cm altura: 3,3cm. Lâminas com maior durabilidade do fio devido ao tratamento térmico. Podem ir à máquina de lavar louças. Permanecem bonitas por muito mais tempo.	DI SOLLE	UND	20,00	11,50	230,00
1	122	Concha média de inox - tipo "terrina", usada para servir, largura: 11cm altura: 9,6cm	DI SOLLE	UND	17,00	11,99	203,83
1	123	Colher de inox, kit c/cabo plástico c/2un: Lâminas em aço inox. Cabos de polipropileno. Comprimento: 19cm, largura: 4cm, altura: 1,7cm, estilo "colher de sopa", para mesa.	DI SOLLE	KG	20,00	5,94	118,80
1	124	Chaleira 4 lt de alumínio polido - estilo "fervedor", sem tampa, com cabo antitérmico	MARLUX	UND	8,00	50,00	400,00
1	126	Espátula de madeira grande - espátula com ponta quadrada, de madeira bambu, Comprimento 350 mm, Largura 65 mm, Altura 10 mm. Útil para usar na hora de cozinhar e servir.	WESTERN	UND	12,00	15,30	183,60
1	127	Escorredor de louças inox - com espaço para pratos, copos e talheres, comprimento: 40cm, largura: 40cm; altura: 15cm	GP INOX	UND	10,00	43,18	431,80
1	128	Escumadeira de inox - utilizada para escorrer frituras, comprimento: 56cm; largura: 16cm; altura: 7,5	GP INOX	UND	12,00	11,59	139,08
1	129	Escumadeira em inox - utilizada para escorrer frituras, comprimento: 53cm; largura: 13cm; altura: 5,8cm; diâmetro: 13cm	GP INOX	UND	9,00	11,40	102,60
1	130	Espremedor de alho - de mão, com cabo emborrachado, comprimento: 19; largura: 9cm; altura: 3cm	VIEL	UND	7,00	6,50	45,50
1	131	Filtro de papel p/ café c/ 40 unid. Nº 103, o único com microfuros e dupla costura. Composição: 100% fibras celulósicas.	MELITTA	UND	364,00	3,25	1183,00
1	132	Fósforo pct c/ 10 cx c/ 40 palitos de fósforo com 5cm de comprimento (longos), caixa de cartão impermeabilizado com lixa tradicional	PARANÁ	UND	82,00	2,75	225,50



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2016

ANO: V

EDIÇÃO Nº: 0969 - 30 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

[email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

1	133	Forma retangular funda - tipo "assadeira" , alumínio polido, antiaderente, com fundo fixo, comprimento: 36,5cm; largura: 25,5cm; profundidade: 5,5cm	MARLUX	UND	16,00	25,10	401,60
1	134	Frigideira industrial capacidade 2,4 litros- corpo de alumínio com acabamento externo satinado e revestimento interno cerâmico; cabo antitérmico, revestido; diâmetro: 30cm, altura: 4,4cm	FORTE	UND	5,00	53,95	269,75
1	135	Frigideira capacidade 1,3 litros - corpo de alumínio com acabamento externo satinado e revestimento interno cerâmico; cabo antitérmico, revestido; diâmetro: 24cm; altura: 24cm	FORTE	UND	6,00	33,50	201,00
1	136	Faca para carne: lâmina em aço inox 7" com fio liso, tratado termicamente, cabo de polipropileno com carbonato de aço e proteção antimicrobiana, fixado por rebites de alumínio; comprimento: 30,5cm; largura: 4,4cm; altura: 2cm	DI SOLLE	UND	12,00	20,19	242,28
1	137	Faca de mesa inox c/ cabo plástico c/2 unid. - Lâminas em aço inox 5" com fio serrilhado. Cabos de polipropileno. Comprimento: 213mm, largura: 20mm, altura: 20mm. Lâminas com maior durabilidade do fio devido ao tratamento térmico. Podem ir à máquina de lavar louças. Permanecem bonitas por muito mais tempo.	DI SOLLE	UND	45,00	5,94	267,30
1	138	Garrafa térmica de pressão plástica 1,8lt - revestimento exterior de polipropileno, com pulsador, sem rolha, com alça, sem tampa, ideal para conservar líquidos quentes (duração aproximada de 18h) e frios (duração aproximada de 30h); dimensões: 14,4cmX36,1cmX13,5cm; peso: 846g	MOR	UND	25,00	83,00	2075,00
1	139	Garrafa térmica de pressão plástica 1l - revestimento exterior de polipropileno, com pulsador, sem rolha, com alça, sem tampa, ideal para conservar líquidos quentes (duração aproximada 12h) e frios (duração aproximada 24h); dimensões: 14,4cm X 31,5cm X 11,8cm; peso: 593g	INVICTA	UND	42,00	60,00	2520,00
1	140	Garrafa térmica 5l - estilo "garrafão" , com bucal em "rolha" e tampa protetora; revestimento externo e interno em polietileno e isolamento térmico em poliuretano; bucal e tampa em polipropileno; com alça; ideal para conservar líquidos quentes e frios; altura: 31cm; largura: 20cm; profundidade: 20cm; peso: 904g	MOR	PCT	13,00	92,75	1205,75
1	141	Garrafa térmica de pressão plástica 2lt - revestimento exterior de polipropileno, com pulsador, sem rolha, com alça, sem tampa, ideal para conservar líquidos quentes e frios	MOR	UND	8,00	92,00	736,00
1	142	Garfo de inox c/ cabo plástico KIT c/2 unid. - Lâminas em aço inox. Cabos de polipropileno. Comprimento: 190mm, Largura: 25mm, Altura: 17mm. Lâminas com maior durabilidade do fio devido ao tratamento térmico. Podem ir à máquina de lavar louças. Permanecem bonitas por muito mais tempo.	DI SOLLE	UND	45,00	5,94	267,30
1	143	Isqueiro - isqueiro plástico; acende em torno de 3.000 vezes; com chama pré-ajustada; com selo do metro; altura: 6cm; largura: 2,3cm; profundidade: 1,1cm;	BIC	UND	20,00	3,65	73,00
1	144	Jarra plástica com tampa, 4lt - jarra em polipropileno, com tampa hermética, para suco/água; largura: 16cm; altura: 26cm; volume: 4litros	RAINHA	UND	12,00	7,84	94,08



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2016

ANO: V

EDIÇÃO Nº: 0969 - 30 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

[email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

1	145	Jarra plástica com tampa, 2lt colorida - jarra em polipropileno colorido, com tampa hermética, para suco/água; dimensões: 22cm X 13cm; volume: 2litros	RAINHA	UND	23,00	6,49	149,27
1	146	Jarra de vidro 1,5 litros - jarra de vidro transparente, resistente (impactos, pequenas quedas, microodas, freezer, geladeira e lava-louças), liso, para sucos/água; volume: 1,5litros	CISPER	UND	18,00	14,50	261,00
1	147	Leiteira alumínio polido 6lt - estilo "fervedor", com tampa antitérmico.	MARLUX	UND	8,00	54,90	439,20
1	148	Leiteira alumínio polido 6lt - estilo "fervedor", com tampa, com cabo antitérmico.	MARLUX	UND	7,00	40,75	285,25
1	149	Latão sem tampa, alumínio, polido, 28lt, alça lateral	MARLUX	UND	12,00	121,00	1452,00
1	150	Prato fundo de vidro transparente - prato de vidro resistente (impactos, pequenas quedas, microodas, freezer, geladeira e lava-louças), transparente e liso (sem ranhuras ou detalhes); diâmetro: 22cm, altura: 3,2cm	AMBER	UND	40,00	5,45	218,00
1	151	Prato raso de vidro transparente - prato de vidro resistente (impactos, pequenas quedas, microodas, freezer, geladeira e lava-louças), transparente e liso (sem ranhuras ou detalhes); diâmetro: 26cm; altura: 1,6cm	AMBER	UND	90,00	5,31	477,90
1	152	Pano multiuso pct c/5und - material 70% viscose, 30 % poliéster, listado azul e branco, sua textura possui furinhos com agentes bactericida - utilidade: cozinha e casa , dimensões 37x27x16 cm, previne a proliferação de bactérias e germes, limpa, dá brilho, enxuga e lava.	FORT	UND	157,00	5,69	893,33
1	153	Pano para limpeza alvejado - esfregão, 100% algodão, 42cm x 68 cm, estilo "saco"	MARTINS	UND	392,00	4,90	1920,80
1	154	Pano de prato overloque 100% algodão 40cm x65 cm	MARTINS	UND	369,00	4,35	1605,15
1	155	Peneira plástica - Comprimento: 23 cm Altura: 6 cm Largura: 11 cm. Ideal para coar chás, sucos, pós, etc.	STOLF	UND	16,00	5,89	94,24
1	156	Pote plástico c/ tampa p/mantimentos 3,1 lt - para armazenar alimentos diversos, e sua tampa que fecha com um clic permite deixá-los conservados por mais tempo. Pode ser utilizado em freezer, geladeira e micro-ondas, pois são livres de BPA. Capacidade: 3,1 L. Dimensão do Produto: Comprimento: 16,6 cm, Largura: 16,6 cm, Altura: 20,3 cm	MB	PCT	17,00	9,75	165,75
1	157	Panela c/tampa e cabo, capacidade: 10,3 lts - estilo "caldeirão c/aba", em alumínio polido, cor prata, espessura 1,8mm, dimensões aproximadas do produto: 33x27x23 cm. com garantia do fornecedor Pode ser utilizado nos fogões: elétrico, gás, indução e vitrocerâmico.	MARLUX	UND	6,00	142,00	852,00
1	158	Panela de pressão 20lt fechamento externo - revestimento interno e externo da panela e da tampa: alumínio, revestimento do cabo: baquelite, Diâmetro: 31,6, Largura: 36cm, altura: 32cm, Profundidade: 37cm, peso: 6kg. Indicado para os fogões: a gás, elétrico e vitrocerâmico. Fechamento externo duplo, muito mais seguro e resistente. Acompanha borracha e pino.	ROCHEDO	UND	7,00	364,00	2548,00
1	159	Panelas c/ tampa e cabo capacidade 3 litros de alumínio liso - . Pode ser utilizada nos fogões: elétrico, gás, indução e vitrocerâmico.	MARLUX	UND	12,00	65,90	790,80



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2016

ANO: V

EDIÇÃO Nº: 0969 - 30 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

1	160	Pegador p/massa inox - comprimento: 205mm, largura: 48mm, altura: 49mm. Altamente durável, mantém as características originais, preservando a beleza, a higiene e a durabilidade do material. Acabamento em brilho. Pode ser lavado, diariamente, na máquina de lavar louças.	DI SOLLE	UND	15,00	13,89	208,35
1	161	Pegador multiuso em inox - Comprimento: 280mm, Largura: 60mm, Altura: 60mm. Altamente durável, mantém suas características originais, preservando a beleza, a higiene e a durabilidade do material. . Ideal para bufês, seu cabo longo permite melhor desempenho ao usuário na hora de servir. Acabamento em brilho. Pode ser lavado diariamente na máquina de lavar louças.	VIEL	UND	17,00	13,89	236,13
1	162	Ralador inox 4 faces - Lâmina em aço inox, cabo revestido. Comprimento: 230mm, Largura: 105mm, Altura: 80mm. Lâmina com quatro diferentes opções de corte. Lâmina com dentes em escala maior, para melhor eficácia no manuseio. Pode ir à máquina de lavar louças.	ZAGO	UND	8,00	30,90	247,20
1	163	Pote de plástico c/ tampa - capacidade: 1lt, material transparente, ideal para conservar alimentos, pode ir ao freezer e microondas, material: polipropileno	MB	UND	30,00	17,75	532,50
1	164	Tapoer de plástico c/ tampa - 2lt, material transparente, ideal para conservar alimentos, pode ir ao freezer e microondas, material: polipropileno	MB	UND	43,00	29,90	1285,70
1	165	Xícara c/pires p/café - peças em cerâmica branca, com maior resistência ao impacto e a variação brusca de temperatura sem perder o alto brilho e a conservação do calor do alimento. Capacidade: 50 ml.	ASTRAL	UND	45,00	7,15	321,75

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: LETTECH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA EPP.

VALOR: R\$ 186.550,51 (cento e oitenta e seis mil quinhentos e cinquenta reais e cinquenta e um centavos).

RECURSOS:

0610.0412200072.037	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1330-1843-2022-2023
0610.0412200072.039	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2024-2025-2026-2027
0610.0412200072.040	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2028-1844-2029-2030
0610.0412200072.040	3.3.90.30.00	FR 511	COD REDUZIDO 2031-1845-2032-2033
0610.0412200072.041	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2034-2035-2036-2037
0610.0412200072.041	3.3.90.30.00	FR 511	COD REDUZIDO 2038-2039-2040-2041
0610.0412800072.042	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2042-1846-2043-2044
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR 515	COD REDUZIDO 2045-2046-2047-2048
1010.0412200242.135	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2049-1848-1428-2050
1110.1545200252.138	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2051-1587-2052-2053
1110.1545200252.140	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2054-1849-2055-2056
1110.1545200252.141	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2057-1850-2058-2059
0910.0812200202.111	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1288-1302-2060-1631
0920.0824300236.002	3.3.90.30.00	FR 934	COD REDUZIDO 2061-2062-2063-2064
0920.0824300236.002	3.3.90.30.00	FR 935	COD REDUZIDO 2065-1733-1734-1736
0920.0824400212.118	3.3.90.30.00	FR 934	COD REDUZIDO 2066-2067-2068-2069
0920.0824400212.119	3.3.90.30.00	FR 936	COD REDUZIDO 2070-2071-2072-2073
0920.0824400212.128	3.3.90.30.00	FR 936	COD REDUZIDO 2074-2075-2076-2077
0920.0824400222.130	3.3.90.30.00	FR 935	COD REDUZIDO 2078-2079-2080-2081
1310.0412200282.021	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1787-1847-2082-2083



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2016

ANO: V

EDIÇÃO Nº: 0969 - 30 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

0210.0515300032.007	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1729-1852-2084-2085
0810.1030100122.085	3.3.90.30.00	FR 495	COD REDUZIDO 2086-2087-2088-2089
0810.1030100132.090	3.3.90.30.00	FR 495	COD REDUZIDO 1106-1314-1313-1315
0810.1030100132.092	3.3.90.30.00	FR 495	COD REDUZIDO 1107-1870-2090-2091
0810.1030400182.104	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2092-2093-2094-2095
0810.1030400182.104	3.3.90.30.00	FR 497	COD REDUZIDO 1394-2101-1396-1397
0810.1030500182.107	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2096-2097-2098-2099
0810.1030500182.107	3.3.90.30.00	FR 497	COD REDUZIDO 1398-2100-1400-1402
0210.0412200022.004	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1494-2107-2108
0210.0413100032.012	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1857-2109-2110
0310.0206200042.016	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1955-2102-2103
0410.0412100052.026	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2104-2105-2106

VIGÊNCIA: 07 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 14 de junho de 2016.

FISCAIS DO CONTRATO:

SECRETARIA MUNICIPAL DE:	FISCAL
ADMINISTRAÇÃO	Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim
GABINETE	Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim
CORPO DE BOMBEIROS	Júlio Cesar Silva Bernardino
PROCURADORIA JURÍDICA	Augusto de Mello Tiburcio
TIRO DE GUERRA 05/007	João Paulo Costa
PLANEJAMENTO	Cristina F. Meira Domingos
ASSISTÊNCIA SOCIAL	Sidnei Ferreira
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Fábio Junior Soares
DESENVOLVIMENTO URBANO	Guilherme Castanho
CONSERVAÇÃO URBANA	Thiago Rodrigues Santos
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Marcelo Nascimento e Silva

Jacarezinho, 14 de junho de 2016.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeitura Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2016

ANO: V

EDIÇÃO Nº: 0969 - 30 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 58/2016.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 236/2016.

OBJETO: contratação de empresa que forneça materiais de limpeza, alimentos e utensílios domésticos para o Município.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	166	Botijão de Gás P 13	LIQUIGÁS	LTS	261,00	64,33	16.790,13

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: GEOVANNI P. O. PEREIRA & CIA LTDA ME.

VALOR: R\$ 16.790,13 (dezesesse mil setecentos e noventa reais e treze centavos).

RECURSOS:

0610.0412200072.037	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1330-1843-2022-2023
0610.0412200072.039	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2024-2025-2026-2027
0610.0412200072.040	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2028-1844-2029-2030
0610.0412200072.040	3.3.90.30.00	FR 511	COD REDUZIDO 2031-1845-2032-2033
0610.0412200072.041	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2034-2035-2036-2037
0610.0412200072.041	3.3.90.30.00	FR 511	COD REDUZIDO 2038-2039-2040-2041
0610.0412800072.042	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2042-1846-2043-2044
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR 515	COD REDUZIDO 2045-2046-2047-2048
1010.0412200242.135	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2049-1848-1428-2050
1110.1545200252.138	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2051-1587-2052-2053
1110.1545200252.140	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2054-1849-2055-2056
1110.1545200252.141	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2057-1850-2058-2059
0910.0812200202.111	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1288-1302-2060-1631
0920.0824300236.002	3.3.90.30.00	FR 934	COD REDUZIDO 2061-2062-2063-2064
0920.0824300236.002	3.3.90.30.00	FR 935	COD REDUZIDO 2065-1733-1734-1736
0920.0824400212.118	3.3.90.30.00	FR 934	COD REDUZIDO 2066-2067-2068-2069
0920.0824400212.119	3.3.90.30.00	FR 936	COD REDUZIDO 2070-2071-2072-2073
0920.0824400212.128	3.3.90.30.00	FR 936	COD REDUZIDO 2074-2075-2076-2077
0920.0824400222.130	3.3.90.30.00	FR 935	COD REDUZIDO 2078-2079-2080-2081
1310.0412200282.021	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1787-1847-2082-2083
0210.0515300032.007	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1729-1852-2084-2085
0810.1030100122.085	3.3.90.30.00	FR 495	COD REDUZIDO 2086-2087-2088-2089
0810.1030100132.090	3.3.90.30.00	FR 495	COD REDUZIDO 1106-1314-1313-1315
0810.1030100132.092	3.3.90.30.00	FR 495	COD REDUZIDO 1107-1870-2090-2091
0810.1030400182.104	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2092-2093-2094-2095
0810.1030400182.104	3.3.90.30.00	FR 497	COD REDUZIDO 1394-2101-1396-1397
0810.1030500182.107	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2096-2097-2098-2099
0810.1030500182.107	3.3.90.30.00	FR 497	COD REDUZIDO 1398-2100-1400-1402
0210.0412200022.004	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1494-2107-2108
0210.0413100032.012	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1857-2109-2110
0310.0206200042.016	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1955-2102-2103
0410.0412100052.026	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2104-2105-2106

VIGÊNCIA: 07 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 14 de junho de 2016.

FISCAIS DO CONTRATO:

SECRETARIA MUNICIPAL DE:	FISCAL
ADMINISTRAÇÃO	Rosângela Aparecida de Oliveira Cotrim
GABINETE	Rosângela Aparecida de Oliveira Cotrim
CORPO DE BOMBEIROS	Júlio Cesar Silva Bernardino
PROCURADORIA JURÍDICA	Augusto de Mello Tiburcio
TIRO DE GUERRA 05/007	João Paulo Costa
PLANEJAMENTO	Cristina F. Meira Domingos



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT - BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2016

ANO: V

EDIÇÃO Nº: 0969 - 30 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

ASSISTÊNCIA SOCIAL	Sidnei Ferreira
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Fábio Junior Soares
DESENVOLVIMENTO URBANO	Guilherme Castanho
CONSERVAÇÃO URBANA	Thiago Rodrigues Santos
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Marcelo Nascimento e Silva

Jacarezinho, 14 de junho de 2016.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeitura Municipal